LA RAZON DE IN3CR/PCIÓN EN EL REGISTRO MERCANTIL DEL

CANTON QUITO DE FECHA 15 DE ABRIL DEL 2004; Y LA PUBLICACIÓN

EN EL DIARIO LA HORA LE FECHA 07 DE MAYO DEL 2004.

CUANTÍA:

INDETERMINADA

Quito, a 39 de Junio del 2.005

ESCRITURA PUBLICA NUMERO NOVECIENTOS SESENTA Y SIETE>. .-- 967-=-=---

Pór la cual se protocoliza un Certificado de Resoluciones expedido

por el Secretario Asistente de la sociedad anónima denominada

SCHLUMBERGER SURENCO, S.A. ===reno

APanamá, 3 de Marzo de 2004.-----=o--oo----

D En la Ciudad de Panamá, Capital de la República y Cabecera del Cir-

cuito Notarial del mismo nombre, a los tres (3) días del mes de

Marzo del año dos mil cuatro (2004), ante mí, RAFAEL FERNANDEZ

LARA, Notario Público Noveno del Circuito de Panamá, con cédula de

identidad personal número ocho-doscientos 'once-mil seiscientos (8-

211-1600), compareció personalmente el Doctor ROBERTO RAMON ALEMAN

HEALY, varón, mayor de edad, casado, abogado, panameño, vecino -de

esta ciudad, con cédula de identidad personal número ocho-dos-

cientos nueve-mil ciento noventa y dos  (8-209-1192), persona a

quien conozco, en su calidad de Socio de la firma de Abogados, ICA-

ZA, GONZALEZ-RUIZ £ ALEMAN, Agente Registrado en Panamá de la so-

ciedad anónima denominada SCHLUMBERGER SURENCO, S.A., debidamente

ins-crita en el Registro Público de Panamá, bajo Ficha cincuenta y

seis mil trescientos cuarenta y uno (56341), Sección Mercantil (Mi-

cropelículas), me presentó para su protocolización en esta Es-

critura Pública, un Certificado de Resoluciones expedido por el

Secretario Asistente de la expresada sociedad.===.----.--

Soo ---Queda hecha la protocolización solicitada y se expedirán

[...]

Circuito Notarial del mismo nombre, a los cinco (5) días del mes

de Julio del año dos mil cinco (2005), ante mí, PEDRO MARTIN

MEILAN NUÑEZ, Notario Público Noveno del Circuito de Panamá, con

cédula de identidad personal número ocho-doscientos cuarenta y

dos-ochocientos cuarenta y ocho (8-242-848), compareció perso-

nalmente el Doctor RODOLFO RAMON CHIARI CORREA, varón, mayor de

edad, casado, abogado, panameño, vecino de esta ciudad, con cédula

de identidad personal número seis-quince-doscientos setenta y tres

(6-15-273), persona a quien conozco, en su carácter de Secretario

Asistente de SCHLUMBERGER SURENCO, S.A., sociedad anónima consti-

tuida de acuerdo con las leyes de la República de Panamá, mediante

Escritura Pública número mil cuarenta (1040) del ocho (8) de Oc-

tubre de mil novecientos cuarenta y seis (1946), Notaría Segunda

del Circuito de Panamá, inscrita al Tomo ciento cincuenta y uno

(151), Folio trescientos veinticinco (325), Asiento treinta y

siete mil cuatrocientos setenta y uno (37471) de la Sección de

_ Personas Mercantil del Registro Público, actualizada a Ficha cin-

- cuenta y seis mil trescientos cuarenta y dinco (56341), debida-

mente facultado para este acto por resolución aprobada por la Jun-

ta Directiva de SCHLUMBERGER SURENCO, S.